deste termo de referência na Coordenação de Saúde da Presidência da República, localizada 
no da Presidência da República, Palácio do Planalto anexo III Térreo, na avenida N-2 Leste, 
em Brasília-DF.

5. ESTIMATIVA TOTAL DE CUSTO

5.1. O valor total com a aquisição dos equipamentos e instrumentos hospitalares é na ordem 
de  R$ 47.783,21 (quarenta  e  sete  mil  setecentos  e  oitenta  e  três  reais  e  vinte  e  um 
centavos).

5.2.  O valor  descrito no item 5.1 e  os valores unitários dos itens constantes no Termo de 
Referência  decorrem  de  pesquisa  de  preços  realizada  no  mercado  nacional conforme 
propostas comerciais anexas.